
+. UVUu. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 8 6 3 

—— RESOLUCION No. 89.1.2.1. 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 17 ue febrero ae 1989 se ha otorgado ante el Notario écimo 
Octavo del cantón Quito. la escritura pública de cambio de denominación 
ae “INMOYA C. LTDA. * a 'ECUAMERCANTIL C. LTDA." y reforma de estatutos; 

QUE la señora Nelly Bastidas ae Cisneros en su calidad ae Gerente 
y Representente Legal ae la compañia materia «e la presente, con el 
patrocinio del aoctor Nelson Martínez, ha solicitado la aprobación de 
la escritura pública, a ay efecto ha presentádo tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE e*1 Departamento «de Compañtas de Respunsabilidaa Limitada 
ae la Intendencia de Derecho Societario, mediante memoranoo No. 39.1.2.1 
363 ae 9 de mayo ne 192%. ha enitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez cue considera que se ha aado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio ae cenominación gebe sujetarse al trámite establecido 
en los artículos 33, 86, 87, 83 y 89 de la misma Ley; 

£n ejercicio de las atribuciones estgnaúas mectante Resolución 
No. ADM-38613. ce 7 ce septiembre ce lyues, 

RESUELVE: 

ARTICULO UNiCO.- SISPONEa que se publique por ires atas consecutivos, 
en uno de los utarios ue mayor circulaciun en Quito, un extracto de 
la referida escritura pública de cambio «e aenominación, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante unc ae los Jueces de lo Civíl ae 
comicilio prircipal ue la compaúta uúentro ae Sos seis atas posteriores 
a la última publicación as dicho extracio y ae no comunicar el Juez 
la oposición a esta Superintendencia a Compañias dentro de Jos tres 
dias posteriores al fenecialento ue uicho término, se procederá a la 
aprobación e ¡iuscripciua «el cambio de denominación ast como a ordenar 
el cumplimiento «e los demás requisitos legales. Un ejemplar ce cada 
una de las publicaciones deberá ser entregado « este Jespacho. 

CUMPLIDO. - vuelva cl expeolente. 

rc JADA y Firmada en la Superiniendencia de Compañias, en 
Quito, a 

  

0 po 
ETM,



yu 18 
REPUBLICA DEL ECUADOR / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ono. 

RESOLUCION No. 89.1.2.1. 1023 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 17 ae febrero «e 1989 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Octavo «del cantón Quito la escritura pública de cambio ae caenominación 
ce “INMOVA C. LTDA.” a “ECUAMERCANTIL C. LTDA.” y reforma ae estatutos; 

GUÉ da señora Selly Bastidas ue Cisaeros en ju calicaa ae Gerente 
y Representante Legal ue la compañía matería «e la presente, con el 
patrociínto «ae ooctor Helson Martínez, ha solicitado la aprobación «ve 
la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
ae la misma; 

QUE en cuaplimiento de lo aispuesto en la Resolución No. 363 
de 11 de mayu de 193%, se ha publicado en el atario "LA HORA oe la chudad 
úe Quito, ediciones correspondientes a los aulas 15, 16 y 17 que mayo 
se 1989 el extracto ae la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibiso notificación alguna ae oposición a la inscrip- 
ción ue la escritura pública antes mencionada, según aparece ae la razón 
sentada por «el señor Secretario General de esta Superintendencia el 
1* se junio ae 1989; 

QUE el Departamento de Compañias «e Responsaoiliaad Liwitaga 
ae la Intencencia ae Derecho Soctetarto, meciante memoraneo No. 38.1.2.1. 
440 «ae 1” ar junto «e 1989, ha emitiao informe favorable para la contíi- 
nuación «el trámite, una vez que constaera que se ha cmj00 cumpliatiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio «ae las atribuciones asignauas mediante Resolución 
No. ADM-68413,. ae 7 ae septiembre ade 1388; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APREBAR: a) el cagtitlo ae denominación ce ' IMMOVA 
C. LTDA.* “a” “ECUAMERCANTIL C. LTDA. y. bj la reforma ue estatutos 
constantes en la referida escritera pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la inaicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno ae los atarios ae mayor círcula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación ceberá entregarse a este 
Despacio. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Decimo uUctavo uel cantón 
Quito tome nota al margen oe la matriz ce la escritura pública que se 
aprueba, del contentgo ce la presente Resulución y siente razón «e esta 
anotación. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón Quito; 
aj) Inscriba la refertaa escritura pública, junto con la presente Reso- 
lución, archive una copia ue aicha escritura y aevuelva las restantes 
con la razón ae la inscripción que se orgena; y, b) cumpla las asmás 
prescripciones contentas en la Ley «ae Registro y el articulo 33 uel 
Cóaigo ae Comercio.



REPUBLICA DEL 

SPERNTEDENIA E, a, a 

ma e 

Pq 
vuu. 

ECUADOR 

q . Les oe . “sn o . 2 et 

r Ar A 
$ ra TA o 3 A 

? > o - . » x, a 4 > s o. 

eS AN CUENTA C- ima. IN 
2 * ¿ - 

E - o A 
Ca G E Pdo . - ce 4 E po ae sd. - e ot q 

E 4 

ARTICULU io - SBISPORER que +=) “otario doveno «ael cantón Quito anote 
al margen de la matriz 0e la escritura de 36 0e juldo de 1981, por la 

se consiituyó la Compañia n referencia, que ha procedido a cambiar 

su aeaqivinación y a reformar sus escatutos, meatante la escritura puslica 

que se aprueba pur la presente Resolución y siente razón ue esta anotación. 

CUMPLIDO.- vuelva el expeaiente. 

COMUN IQUESE.. - DADA y tirada en la Superintenaencia ae Compañias, en 
Quito, a * 6 a 

  

Con esta fechs tomé notal amargen de la matriz de la escritura pública 

otorgada ante mi el 17 de febrero del año en curso y, con la presente - 

Resolución por la cual se aprueba el cambio de denominación y reforma 

de estatutos de la “ompañía “INMOVA CIA.LTDA. .- 

1.989 .. 

     uito, 14 de junio de



EL uu. + 

Cob esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
1558 del Registro Mercantil, tomo 420.- Se dá así cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en. el ecreto 

733 de 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 
29 ÁS Agosto. deb. mismo año.- Quito, a treinta o de julio de mil 

nopecteritos, achenta y nueves El REGISTRADOR. / 

    

   

+ e 

MAS: 

FR El o ko Mid Qu 0 

£ : 
Lc adios 

  

A 
. F 

A 
A AA > a A 

A 

e 
F 

de


